平成22年11月５日

各 位

 会 社 名 ニ チ バ ン 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長  堀 田 直 人

 （コード番号 4218 東証第１部・大証第１部）

 問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 長  酒 井 寛 規

 （ＴＥＬ 03－5978－5601）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である大鵬薬品工業株式会社の平成23年3月期中間決算内容が確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(1）親会社等の名称  大鵬薬品工業株式会社

(2）所 在 地  東京都千代田区神田錦町一丁目27番地

(3）代表者の役職氏名  代表取締役社長  宇佐美 通

(4）事 業 の 内 容  医薬品の製造および販売

(5) 資 本 金  200百万円

(6）属 性  その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合

における当該他の会社）に該当

(7）当社との関係

① 資 本 関 係  議決権等の被所有割合 32.65％（平成22年９月30日現在）

② 人 的 関 係  平成22年9月30日現在、記載すべき人的関係はありません。

③ 取 引 関 係  製品の販売、商品の仕入

－  －

1

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況
      平成22年９月30日現在

株式の状況

外国法人等 区分
政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人
個人以外 個人

個人その他 計

単元未満株
式の状況

（株）

株主数（人） ― ― ― １ ― ― ― １ ―

所有株式数
（株）

― ― ― 400,000 ― ― ― 400,000 ―

発行済株式総
数に対する割
合（％）

― ― ― 100.0 ― ― ― 100.0 ―

（２）大株主の状況
  平成22年９月30日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

大塚ホールディングス株式会社 東京都千代田区神田司町２－９ 400,000 100.0

計 ― 400,000 100.0

－  －

2

（３）役員の状況
  （平成22年９月30日現在）

地 位 氏 名 担 当 お よ び 重 要 な 兼 職 の 状 況

代 表 取 締 役 社 長 宇 佐 美    通

専 務 取 締 役 松 田 浩 一 医薬営業担当

専 務 取 締 役 西 山 直 孝 癌分野統括本部長

常 務 取 締 役 矢 田  與 医薬営業本部長

常 務 取 締 役 森 山 泰 寿 研究開発本部長

常 務 取 締 役 猿 田 潤 一 国際本部長

取 締 役 藤 平 善 信 経営推進本部長

取 締 役 宇 津 木  照  洋 研究開発本部副本部長（兼）創薬センター長

取 締 役 山 下 広 喜 管理本部長

取 締 役 森 脇 直 史 岡山大鵬薬品株式会社代表取締役社長

取 締 役 遠 藤 哲 也 生産本部長

取 締 役 本 橋 正 文 ヘルスケア営業本部長

取 締 役 高 木  茂 信頼性保証本部長

常 勤 監 査 役 林  三 郎

常 勤 監 査 役 前 川 博 義

監 査 役 新 井 信 彦 東洋テック株式会社代表取締役社長

監 査 役 塚 本 平 二

（注）１．当期中の取締役および監査役の異動は次のとおりであります。

① 取締役松本忠昌氏、同佐野正人氏、同江島清氏、同小林将之氏は平成22年６月16日開催の第48回定時株主総会終結の

時をもって取締役を退任いたしました。

② 取締役本橋正文氏、同高木茂氏は平成22年６月16日開催の第48回定時株主総会において選任され就任いたしました。

２．監査役新井信彦氏、同塚本平二氏は社外監査役であります。

－  －

3

－  －

4

３．親会社等の財務諸表

【中間貸借対照表】（平成22年9月30日現在）

前中間会計期間末
平成21年９月30日

当中間会計期間末
平成22年９月30日

前事業年度
要約貸借対照表

平成22年３月31日

区分 金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金 125,828,613 116,080,468 128,225,575

２ 受取手形 2,653,601 2,758,789 2,473,312

３ 売掛金 43,455,179 44,414,341 42,054,516

４ 有価証券 12,222,141 26,843,972 24,144,705

５ たな卸資産 15,518,680 15,389,855 14,624,794

６ 短期貸付金 20,000,000 10,000,000 10,000,000

７ その他 5,660,074 13,733,181 5,230,534

流動資産合計  225,338,290 65.5 229,220,609 65.8  226,753,439 65.4

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産

(1) 建物 12,256,916 11,780,346 12,160,828

(2) 土地 16,982,776 17,101,295 17,100,888

(3) その他 8,896,139 7,962,991 8,457,491

計 38,135,833 36,844,633 37,719,208

２ 無形固定資産 3,111,798 5,198,901 2,673,199

３ 投資その他の資産

(1) 投資有価証券及び関係
会社株式

61,973,438 60,224,040 64,033,119

(2) その他 15,689,663 16,682,400 15,498,934

貸倒引当金 △56,159 △59,019 △58,069

計 77,606,941 76,847,421 79,473,985

固定資産合計  118,854,573 34.5 118,890,957 34.2  119,866,393 34.6

資産合計  344,192,864 100.0 348,111,566 100.0  346,619,832 100.0

前中間会計期間末
平成21年９月30日

当中間会計期間末
平成22年９月30日

前事業年度
要約貸借対照表

平成22年３月31日

区分 金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１ 買掛金 7,546,639 7,226,445 6,171,295

２ 未払金 5,190,994 7,949,143 6,788,758

３ 未払法人税等 4,105,027 2,883,070 2,260,371

４ 未払消費税等 539,161 300,743 432,282

５ 返品調整引当金 95,000 98,000 85,000

６ 賞与引当金 3,345,600 3,482,300 3,405,900

７ その他 4,946,791 3,742,479 5,153,758

流動負債合計  25,769,214 7.5 25,682,183 7.4  24,297,366 7.0

Ⅱ 固定負債

１ 退職給付引当金 7,301,879 8,473,504 8,195,976

２ 役員退職慰労引当金 445,442 380,025 495,742

３ その他 437,076 696,936 611,543

固定負債合計  8,184,398 2.4 9,550,466 2.7  9,303,262 2.7

負債合計  33,953,613 9.9 35,232,650 10.1  33,600,628 9.7

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１ 資本金  200,000 0.1 200,000 0.1  200,000 0.1

２ 資本剰余金

資本準備金 15,000 15,000 15,000

資本剰余金合計  15,000 0.0 15,000 0.0  15,000 0.0

３ 利益剰余金

(1) 利益準備金 50,000 50,000 50,000

(2) その他利益剰余金

研究開発積立金 200,000,000 205,500,000 200,000,000

別途積立金 100,000,000 100,000,000 100,000,000

繰越利益剰余金 8,654,067 5,958,189 11,368,968

利益剰余金合計  308,704,067 89.6 311,508,189 89.5  311,418,968 89.8

株主資本合計  308,919,067 89.7 311,723,189 89.6  311,633,968 89.9

Ⅱ 評価・換算差額等

その他有価証券評価差額
金

 1,320,183 0.4 1,155,726 0.3  1,385,235 0.4

評価・換算差額等合計  1,320,183 0.4 1,155,726 0.3  1,385,235 0.4

純資産合計  310,239,251 90.1 312,878,916 89.9  313,019,204 90.3

負債純資産合計  344,192,864 100.0 348,111,566 100.0  346,619,832 100.0

－  －

5

－  －

6

【中間損益計算書】

前中間会計期間

自 平成21年４月１日
至 平成21年９月30日

当中間会計期間
自 平成22年４月１日
至 平成22年９月30日

前事業年度
要約損益計算書

自 平成21年４月１日
至 平成22年３月31日

区分 金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高  62,030,463 100.0 62,209,480 100.0  120,716,248 100.0

Ⅱ 売上原価  15,522,053 25.0 16,447,614 26.4  31,163,581 25.8

売上総利益  46,508,409 75.0 45,761,865 73.6  89,552,667 74.2

Ⅲ 販売費及び一般管理費  35,671,537 57.5 38,130,114 61.3  74,988,107 62.1

営業利益  10,836,871 17.5 7,631,751 12.3  14,564,559 12.1

Ⅳ 営業外収益  857,364 1.4 927,912 1.5  2,232,966 1.8

Ⅴ 営業外費用  170,960 0.3 296,666 0.5  4,646 0.0

経常利益  11,523,275 18.6 8,262,997 13.3  16,792,880 13.9

Ⅵ 特別利益  180 0.0 144 0.0  180 0.0

Ⅶ 特別損失  33,473 0.1 35,729 0.1  556,882 0.4

税引前中間（当期）純利益  11,489,983 18.5 8,227,412 13.2  16,236,177 13.5

法人税、住民税及び事業税 4,036,989 2,795,680 6,017,443

法人税等調整額 △296,807 3,740,182 6.0 △157,488 2,638,191 4.2 △245,967 5,771,476 4.8

中間（当期）純利益  7,749,800 12.5 5,589,220 9.0  10,464,701 8.7

以 上

	（１）所有者別状況
	（２）大株主の状況
	（３）役員の状況
	【中間貸借対照表】（平成22年9月30日現在）
	【中間損益計算書】